АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 июня 2021 г.     №  361-па

г. Новодвинск

О некоторых мерах в связи со вступлением в силу Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации»

В  связи  со  вступлением  в  силу  Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
(далее  -  Федеральный  закон  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»),  а  также  с  учетом  Плана  мероприятий
по реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,
утвержденного распоряжением Правительства Архангельской области от 19.01.2021 № 11-рп,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  муниципальных  органов, обеспечивающих  деятельность

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в качестве контрольного
органа  при  осуществлении  муниципального  контроля,  и  порядок  взаимодействия  таких
органов  в  целях  принятия  мер  по  привлечению  контролируемых  лиц,  нарушивших
обязательные требования, к гражданско-правовой, административной и иной ответственности
по результатам контрольных мероприятий (приложение).

2.Установить, что:
а)должностные  лица  муниципальных  органов,  осуществляющих  контрольные

мероприятия в соответствии с Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления,
являются инспекторами;

б)формы  документов  в  соответствии  с  частью  3  статьи  21  Федерального  закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
разрабатываются  и  утверждаются  муниципальными  органами,  осуществляющими
контрольные мероприятия в  соответствии с  Перечнем,  указанным в пункте  1  настоящего
постановления; формы указанных документов также могут быть утверждены распоряжением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Установить,  что  до  утверждения  Городским  Советом  депутатов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  положений  по  видам  муниципального  контроля,
осуществляемого администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»:

а)муниципальный  контроль  осуществляется  администрацией  муниципального
образования «Город Новодвинск» в качестве контрольного органа посредством контрольных
мероприятий, предусмотренных частью 3 статьи 56 Федерального закона «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в рамках которых
взаимодействие  контрольного  органа  и  его  должностных  лиц  с  контролируемым  лицом
не осуществляется (контрольные мероприятия без взаимодействия);

б)контрольные  мероприятия,  в  рамках  которых  осуществляется  взаимодействие
контрольного  органа  и  его  должностных  лиц  с  контролируемым лицом,  осуществляются
в  случаях,  когда  проведение  таких  мероприятий  является  обязательным  в  соответствии
с  требованиями  Федерального  закона  «О  государственном  контроле  (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации»; при проведении таких мероприятий
контрольный орган и его должностные лица применяют непосредственно Федеральный закон
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации»,  иные  федеральные  законы и  принятые  в  соответствии  с  ними нормативные
правовые акты.

4.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и вступает в силу с 1 июля
2021 года.

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  30 июня 2021 г.   №  361-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных органов, обеспечивающих деятельность

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
в качестве контрольного органа при осуществлении муниципального контроля,
и порядок взаимодействия таких органов в целях принятия мер по привлечению

контролируемых лиц, нарушивших обязательные требования, к гражданско-правовой,
административной и иной ответственности по результатам контрольных мероприятий

Раздел 1. Муниципальные органы, должностные лица которых
проводят контрольные мероприятия по видам муниципального контроля

1.Управление  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»:

1)муниципальный жилищный контроль;
2)муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств  по  строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения;

3)муниципальный  контроль  на  автомобильном  транспорте,  городском,  наземном,
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

2.Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»:

1)муниципальный земельный контроль;
2)муниципальный контроль в сфере благоустройства;
3)муниципальный лесной контроль.

Раздел 2. Муниципальные органы, должностные лица которых обеспечивают
осуществление мер по привлечению контролируемых лиц, нарушивших обязательные

требования, к гражданско-правовой, административной и иной ответственности
по результатам контрольных мероприятий

3.Юридический  отдел  администрации  муниципального  образования  «Город
Новодвинск».

Раздел 3. Порядок взаимодействия муниципальных органов,
обеспечивающих деятельность контрольного органа, в целях принятия мер

по привлечению контролируемых лиц, нарушивших обязательные требования,
к гражданско-правовой, административной и иной ответственности

по результатам контрольных мероприятий

4.По  результатам  контрольных  мероприятий,  проведенных  должностными  лицами
муниципальных органов, указанных в разделе 1 настоящего Перечня, материалы, содержащие
сведения  о  нарушении  обязательных  требований  конкретным  контролируемым  лицом,

передаются  руководителями  таких  органов  в  юридический  отдел  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

5.В составе материалов, указанных в пункте 4 настоящего Перечня, передаются акт
контрольного  мероприятия,  а  также  приобщенные  к  акту  контрольного  мероприятия
материалы  фотосъемки,  аудио-  и  видеозаписи,  результаты  использования  иных  средств
фиксации  доказательств,  объяснения  лиц,  участвовавших  в  проведении  контрольного
мероприятия, иная информация, относящаяся к проведению контрольного мероприятия.

Документы,  указанные  в  абзаце  первом  настоящего  пункта,  передаются  в  виде
заверенных копий, а также в электронном виде (при наличии технической возможности).

6.В  случае  неполноты  материалов,  указанных  в  пункте  4  настоящего  Перечня,
по  запросу  юридического  отдела  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  дополнительная  информация  предоставляется  муниципальными
органами, указанными в разделе 1 настоящего Перечня, безотлагательно.

7.В  части,  не  урегулированной  настоящим  разделом,  вопросы  взаимодействия
муниципальных  органов  разрешаются  руководителем  аппарата  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».